
CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA
Servizio del Personale

1/2

DETERMINAZIONE N. 728 DEL 31/07/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE - STUDIO DI CONSULENZA DEL LAVORO CORDELLA PATRIZIA - Servizio di 
elaborazione e gestione delle retribuzioni e dei connessi adempimenti retributivi, fiscali, contributivi e 
previdenziali per il personale a tempo determinato a supporto dei Gruppi consiliari del Consiglio regionale 
della Sardegna – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 (CIG 
B6E2E048CB) - Maggio/Giugno 2025

N. fattura Data fattura Beneficiario Impegno Anno Capitolo Importo

1/PA 21/07/2025 CORDELLA PATRIZIA 437 2025 01011.03.5165 -30,50

1/PA 21/07/2025 CORDELLA PATRIZIA 437 2025 01011.03.5165 244,00

1/PA 21/07/2025 CORDELLA PATRIZIA 3 2025 90100.03.0044 -1.000,00

1/PA 21/07/2025 AGENZIA DELLE ENTRATE 7 2025 99017.01.0113 1.000,00

1/PA 21/07/2025 CORDELLA PATRIZIA 437 2025 01011.03.5165 6.100,00

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna) e le relative norme di attuazione;

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016, e 
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 21 maggio 2025 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Capo Servizio del Personale alla dott.ssa Noemi Atzei, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 12 del 10 giugno 
2025;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 40 del 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A);

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del 19 dicembre 2024;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 45 del 19 dicembre 2024;

VISTO l’impegno di spesa n. 437/2025 (capitolo 01011.03.5165) - annualità 2025 - assunto con determinazione n. 479 
del 27 maggio 2025 e richiamato in oggetto;

VERIFICATO che i documenti di spesa prodotti dal creditore sono conformi alla vigente normativa; le prestazioni 
eseguite rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; l’obbligazione è esigibile, 
in quanto non sospesa da termine o condizione;

VERIFICATA la certificazione DURC attestante la regolarità contributiva nei confronti di INPS e INAIL (prot. 
INAIL_50163308 con scadenza 25 novembre 2025);

VERIFICATO che il creditore non risulta inadempiente ai sensi dell’articolo 48 bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 
(Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito);

VERIFICATO il rispetto degli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e 
che l’operatore economico ha sottoscritto il relativo modulo di tracciabilità dei flussi finanziari assumendo formalmente 
l’obbligo di rispettare la suddetta normativa di riferimento;



2/2

DATO ATTO dell’adempimento agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni) e di pubblicazione ex articolo 28 del D.lgs. n. 36/2023 sulla Banca Dati Nazionale 
dei Contratti Pubblici (BDNCP) e sul sito istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi) e dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, 
approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 213 del 30 novembre 2022 e successive modifiche;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la sua conformità alla normativa vigente,

DETERMINA

1) per le ragioni su esposte che si richiamano interamente, di liquidare in favore dello Studio di consulenza del lavoro 
Cordella Patrizia (C.F. CRDPRZ71M44I452X, P.IVA 01740830904) l’importo complessivo di euro 6.313,50 nei limiti 
dell’impegno di spesa indicato in oggetto;

2) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per il controllo preventivo di regolarità contabile e 
l’emissione del mandato di pagamento.

CAPO SERVIZIO
NOEMI ATZEI / ArubaPEC S.p.A.


